от <( ,
''

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД УСМАНЬ
усмд[tского муниципАльного рдЙонА липЕцкоЙ

ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2: 2023года Ml///--7
г. Усмань

Об утверждеЕпи докумеllтацпи по плапировке
lерритории для линейноl о об ьек l ai
<АвтомобильЕая дорога по улице
КопIсомольская в г. Усuань Липецкой
областп с устройством ливневой
капалпзации>>

Рассмотрев протокол публичЕых слушаний и заключеЕие о результатах публичЕьIх
слушанцй по проекту плаЕировки территории (проект межевавия) для линейного объектд:
(АвтомобильЕм дорога по улице Комсомольскм в г, Усмань Липецкой области с
устройством лt.Iвневой кмализации> от 14.08.2023 г,, руководствуясь п. ст, 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст, 15 Федермьного закоIlа от
06,10,200З г. JФ 1Зl-ФЗ <Об общих приЕципах оргаЕизации местЕого самоуflравления в
РФ>, постановлением адмиIiистрации городского поселеция город УсмаЕь Усмаfiского
]fуниципмьItого райоЕа Липецкой области Российской Федерации от 02.0з.2021 г. Np 51,
Уставом aородского поселеЕия город Усмань Усманского муItиципальвого райоЕа-
Липецкой области, адмиЕистрация Iородского поселеЕия город Усмань Усммского'
муциципального райоЕа Лйпецкой области Российской Федерации

1. Утверждает (Проект планировкп территорIIи (проект межеваЕия) для лиЕейЕого
объекта: (АвтомобильЕаrI дорога по улице Комсомольская в г. Усмапь Липецкой
облJсти с )сlройством ливнево; канмизации

2, Отделу городскОго хозяйства И имущественных отЕоцеЕий адмипистрации города -
Усмань опубликовать в приложеIlии газеты (новМ жизllь) И ptl]Jмeo,tи,Ib на
официальном сайте адмиЕистрацйи города ycMaIIb Усмаяского муниципмьIiого
района Липецкой области в сети (ИЕтерЕет) настоящее распоряхеЕие и <Проект
пла}iировки территории (проект межевавйя) длs лиЕейпого объекта:
<Двтомобильнм дорога по улице Комсомольская в г. Усмань Липецкой области с
устройством ливЕевой каiiапцзации),

3. Контролъ за исполЕеЕием Еастоящего распоряжеЕия оставляю за собой.

Глава администрации
Iородского поселеЕия город УсмаЕь
Усмаяского муниципмьЕоIо райоЕа
Липецкой области Российской Федерации

исл, Ко,lдаев Е.В.
8 (17472) 2-]5-4l

К""";::;,
:;/ ,/
; : '."/.,i '. \.А--

ё,4;

протокол
публпчпых слушаЕпЙ по проекту межеDаппя террптории

для лиIlеЙЕого обьекта: (Автомобпльllая дорога по улпце Комсомольская в г.
Усмапь Лппецкой облпсти с устройством ливневой капалпзацпи> 14.08.2023 г.

г. Усмань

Председательствующий:

Глава адмипистрации
Iородского поселеЕия город УсмаЕь Д.С. Васильчепко

Присутствовали:
ЕачмьIiик отдела городского хозяйства и имуществецньIх
города УсмаЕь Е,В, Колдаев;
aлавяый специ&lист эксперт отдела городского хозяйства и
адмшiистрации города УсмаЕь К.В, Зотова;
сотрудвпк ООО (Развитие Липецк) А,А, Шкуркин;

отношеЕий ад\шIшстрации f'

имуцествеЕ!$Iх отношений

для лиЕеЙЕого объекта: (Автомобильнм з,
Лилецкой обласlи с )сфойсгвом ливневой

Повестка публичЕых слушаЕпй:
Обсужлеuие проекта NIежеваЕия территории
дорога по уiице Комсомольскм в г. Усмань
каЕапизацйи)
Слушали:

Колдасв Е,В. поясЕил) что проведение публичньD( слушalЕий бьlло назначено _

поставовлениеIt админисц)ации городского поселения город ycмallb ycмaEcкolo
,.

NI).ЕпципмьЕого райова Липецкой области Российской Федерации (О ЕазначеЕии о
публичliьIх слушмий по обсуждению проекта мекеваЕия земельЕого участка для ..

лиIiейЕоIо объекта: (Автомобильнм дорога по улице Комсомольскм в г, Усмань '

Липецкой области с устройствоNt ливневой кммизации) от 21,О7.202З I. М 198.
В целях доведеЕия до ЕаселеЕия информаuии о содержании проекта межеваЕия___.

территории для липейЕоIо объекта: (АвтомобильЕм дорога по улице Комсомольскм в I. ..
УспIань Липецкой области с устройством ливневой канапизации> отделоIf IородскоIо
хозяЙства и имуществеIiных отЕошеЕиЙ адмиЕистрации города Усмань в период
проведевия публичяьIх сл1тпаЕий в каб.323 администрации города Усмань бььти -'
размещены экспозициоЕIlые материапы.

оIделоv городскоlо \о{яйсlвd и иli/)щесlвенньп оlношений адvинистрации города
ycN{aEb в период проведеЕ]iя публичl]ых слушаний велся сбор предложеIfiй и замечавий,
касаощихся проекта межеваЕия территории, Замечаний и предложений в период -
п)бличньп сл) шаний не пос,lупило,

В целях соблюдеяия права человека Еа благоприятЕые условия жизЕедеятельi{остrl, 'j-
прав и закояньLх иllтересов прaвообладстелей земельпых )частков и объектов *
капитмьного строительства адNtинистрацией города YcNlaEb обеспечеЕо иЕформироваЕие -Я
грФкда!I, проживающих Еа территории г. Усмань, прiIItенительяо к которой
осуществлялась подготовка проекта её межеваItия. правообладателей зеIrельЕых }aIacTKoB
и объектов капитальноIо строительства, располохеItЕых на указавЕой территории, лиц,'+'
1монные интересы Kolopol\ могли быlь нарlшены в связи с ремиTацией тапого прое.lа.
о лроволиrtых лlбличных слуlLаниях,
Высryпплп:

А.А. ШкуркиЕ пояспил, что проект мекевания
<Автомобильнм дорога по улице КоNIсомольскм
устойсiвом ливневой канапизации> разработая

территории для линейного объекта:
в l. Усмань Липецкой об]iасти с
в соответствии с действ).1оцим,-.

|,,

!а.Ё

{,iЁ

аrЁ

закоIiодaцельством Российской Федерации, Заказчиком даI{ного проекта uur"rrnrnu }nадмиЕистрация города ycмallь, а исполЕителем ооо (Развитие - Липецк>.
Поясвил прислствутощим oclloBнbie положения и графические матерЙаJIы rrpoeкTa, ,,

Колдаев Е.В. предложил считать пфличные слушания состоявшu"r"". По""r"п,ý
что пеобходимо подготовить зaкJIючеЕие по результатa!м публичных сщшаIiий, которое !явместе с док}мецтациеЙ цо межеваЕцЮ территории) цротоколом публичньD( сл}ЕJапtIй по
Ероекту межевания территории uеобходимо пalпрaвить Главе адмиЕцстрациlr городского -
поселеЕия город УсмаЕь Ite поздIее чем через пятI{адцать дIеЙ со дня проведеrия f
пуб,ти.д]ьп слуuJаний,

Счlтать публишlые алушаЕиrI по вопросу обср(деЕия npoe*u
""*e"aнnr"*территории д,ш лиЕейноIо объекта: <Автомобильям дорога по уJмце Комсомоьскм в г. *

УсмаЕь Липецкой области с устройством ливЕевой каЕмизации) состоявшимися, :

Решено:

IIредседательствующий :

Глава администрации
городского поседеция город Усмаяь
Усманского мlтrиципаJтьЕого райоЕа
липецкой области Российской

Jt
,,в

,Щ.С. Васильченко -,-
.оч .,9.1л,]

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публllчпых слушаЕий по

проекту межеваIlия территорпи для лйнейцого объекта: <Автомобпльпая дорога по
у"Iпце Комсомольская в г, Успrань ЛипецкоЙ областп с устройствопt ливпевоЙ

капализаuипr,

14.08.202з г, I. Усмань

В соответствии с техЕитIеским задацием Еа разработку проекта межеваilия
территории работы по подготовке проекта выполЕяло ООО (Развитие Липецк>

ПубличЕые слушаЕия по проекry IfежеваItия территории дlя линейцого объекта:
(Автомобильi{ая дороIа по улице Комсомольская в г, УсмаЕь Липецкой области с
устройством ливяевой канацизации)) ЕазначеЕо постаЕовлеяием администрации
городскоIо поселеЕйя город ycNIaEb Усманского муниципапьЕого района Липецкой
области Российской Федерации <О вазначеции публичпых слушд{ий по обсуждению
проекта межеваЕия земельЕого )частка для лиЕейЕого объекта: (АвтомобильiJaUI дороIа
по улице КомсомольскаrI в г. Усмапь Липецкой области с устройством ливЕевой
канапизации> от 21.07,202зг. Ns 198

Информация о проведеЕип публичItых слушаЕий размещеЕа ва официальном сайте
городского поселеIlия город Усмавь.

Срок проведепия публичных слуtпаЕий определеЕ с 2|.0'1.202З л. по 14,08,2023 г.
Публичlые слушация состоялись 14.08.2023 г. в 11 часов 30 минлт в каб,З2З
адмиЕистрации города Усмапь.

В публичяьж слушаЕиях приЕяли }аIастие: начальIiик отдела городскоIо хозяйства
и иý{уцествецЕых отношеIiий адмиЕистрации города Усмшiь Е.В. Колдаев; главЕый
специалист эксперт отдела Iородского хозяйства и им}]цествеIlllьlх отношетlий
адмшlистрации города Усмань К,В, Зотова; сотрудi{ик ООО (Развитие Липецк)
А,А, Шкуркин, Гракдане в публичных слушапиях участия Ее приЕяли,

В целях доведеЕия до Еаселения информацпи о содержаЕиil проекта межеваЕия
территории для лиfiейноIо объекта: <Двтомобильвая дороIа по улице КоNlсомольская в г.
ycNIaEb Липецкой области с устройством ливЕевой канализации) отделом городского
хозяйства и им)лцествеЕных отношеЕий администрации города Усмань в период
проведеItия публичньтх слушаfiий в каб,32З администрации города Усмань были
размецецы экспозициовные материаJIы,

В целях соблrодения права человека rlа благоприятные условия жизнедеятельностиl
прав и законЕых интересов правообладателей земельных участков и объе(тов
капитмьIiого сц)оительства адмиЕистрацией города УсIIаЕь обеспечецо иЕформироваЕйе
граr(дан) проживalющих на территорип г, ycMaEbJ прIrмевrtтельно к которой
осуществлялась подготовка проекта её межевФilrя, правообладателей земельньтх гIастков
и объектов капитальIlоIо стройтельства, располоr(енных Еа щaLзаЕЕоЙ территории, лиц, .,

закоЕЕые интересы которых Nlогли быть нарушевы в связи с реаJIизацией такого проекта! _

о прово-lиrrых лlбличньп слушаьиях,
В период проведеЕия публичЕых слушаний замечш]ия и предлоjtiевия tle

поступилй,

Выводы п рекомендации

Оценив представлепIlые материilпы, протокол публичяых слушаний, запtечания и
предложеция уlастIiиков публичпых слушаний, oTBeTcTBeEBbLx за проведение публичЕых
слушаний:

|/
1. Процед}ра проведеция публпщых слушанпй по проекту межевания дrш для .

JмЕейЕого объекта: <АвтомобильнаrI дорога по улице комсомольскм в г. УсмаЕь
Липецкой области с устройством дивцевой кмаJlизадип) соблюдеЕа и coolвeтoтByeT.
требоваЕйям действуощего закоЕодательства Российской Федерации, в связи с чем**"
публпчЕые сдушФшя признЕlIlы состоявпIимися,

2. Начальuику отдеда городского хозяйства и имуществецньп отношеЕий
администрации города УсмаЕь Колдаеву Е.В. паправить Главе адмицистрадии городского
поселени,I город УсмФIь Усмаяского муllиципatльного раЙоЕа ЛипецкоЙ области,
Российской Федерации доку\{евтацию по проекту межеваi{ия территории для для
лиЕейного объекта: (АвтомобильЕм дорога по улице Комсомольская в г. Усма]ь
Лппецкой области с устройством ,мвневой каЕаIмзации,) дlя лринятия решеЕия оба*
}ТВеРЯ(Цепии докр{еIlтаЦИЦ по межевшIиЮ ТеРРИтории с yreтoМ ЗаrЦЮчеЕlUI о резУЛЬТата,х /
публичЕьач слушаяиЙ,

Глава адмиЕистрации
городского поселеЕиrI город Усмаць
Усманского муниципальцого райова
Липецкой области Российской Федерации

а,

,Щ,С, Васильчепко

Исп, КоJцаев Е.В
8 (47472) 2-15-4l

ф,_Чд

Ё"jкш